ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ БЮДЖЕТНОЇ ПРОГРАМИ 
за 2019 рік 

	1.1100000_______________ Відділ молоді та спорту Коломийської міської ради 
  (КПКВК ДБ (МБ))                                                             (найменування головного розпорядника) 

2.1110000_____________ Відділ молоді та спорту Коломийської міської ради 
  (КПКВК ДБ (МБ))                                                         (найменування відповідального виконавця) 

3.1115031 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 
  (КПКВК ДБ (МБ)) (КФКВК)                                          (найменування бюджетної програми)              спортивних шкіл
4.Мета бюджетної програми: Забезпечення розвитку здібностей вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл в обраному виді спорту, та участь їх у відповідних змаганнях; створення належних умов для їх фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля 
5. Оцінка ефективності бюджетної програми за критеріями: 

5.1 "Виконання бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": ( грн.) 


	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	1. 
	Видатки (надані кредити) 
	6324465,00
	735076,39
	7059541,39
	6323593,66
	735076,39
	7058670,05
	-871,34
	-
	-871,34

	Розбіжність виникла у зв’язку з економією коштів по оплаті за енергоносії та нарахування на оплату праці за рахунок того, що в КДЮСШ працює 7 інвалідів, нарахування на заробітну плату яким проводиться за ставкою 8,41%, а також із зміною сум договорів з постачальниками.  

	  
	в т. ч. 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	1.1 
	Оплата праці 
	4538518,00
	-
	4538518,00
	4538481,79
	-
	4538481,79
	-36,21
	-
	-36,21

	

	1.2 
	Нарахування на оплату праці 
	996034,00
	
	996034,00
	995399,97
	
	995399,97
	-634,03
	
	-634,03

	

	1.3 
	Витрати на предмети, матеріали, обладнання та інвентар 
	288207,00
	4600,00
	288207,00
	288188,58
	4600,00
	288188,58
	-18,42
	-
	-18,42

	Розбіжність  виникла у зв’язку з зміною суми договорів з постачальниками 

	1.4
	Оплата послуг (крім комунальних)
	275403,00
	-
	275403,00
	275332,28
	-
	275332,58
	-70,72
	-
	-70,72

	Розбіжність  виникла у зв’язку з  зменшенням вартості наданих послуг

	1.5
	Видатки на відрядження 
	5292,00
	-
	5292,00
	5291,29
	-
	5291,29
	-0,71
	-
	-0,71

	

	1.6
	Оплата водопостачання та водовідведення 
	12365,00
	2000,00
	12365,00
	12262,48
	2000,00
	12262,48
	-102,52
	-
	-102,52

	Економія коштів виникла у зв’язку з  зменшенням кількості споживання води 

	1.7
	Оплата електроенергії    
	40836,00
	23688,86
	40836,00
	40836,00
	23688,86
	40836,00
	-
	-
	-

	

	1.8
	Оплата природного газу
	167810,00
	-
	167810,00
	167801,27
	-
	167801,27
	-8,73
	-
	-8,73

	Економія коштів виникла у зв’язку зі  зменшенням кількості споживання природного газу

	1.9
	Оплата інших енергоносіїв
	-
	6732,37
	-
	-
	6732,37
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Інші поточні видатки
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.11
	Капітальний ремонт інших об'єктів
	-
	698055,16
	-
	-
	698055,16
	-
	-
	-
	-

	5.2 "Виконання бюджетної програми за джерелами надходжень спеціального фонду": ( грн.) 


	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	1. 
	Залишок на початок року 
	х 
	  
	х 

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	1.1 
	власних надходжень  
	х 
	  
	х 

	1.2 
	інших надходжень 
	х 
	  
	х 

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на початок року 

	2. 
	Надходження 
	  
	  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	2.1 
	власні надходження 
	  
	  
	  

	2.2 
	надходження позик 
	  
	  
	  

	2.3 
	повернення кредитів  
	  
	  
	  

	2.4 
	інші надходження 
	  
	  
	  

	Пояснення причин відхилення фактичних обсягів надходжень від планових 

	3. 
	Залишок на кінець року 
	х 
	  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	3.1 
	власних надходжень  
	х 
	  
	  

	3.2 
	інших надходжень 
	х 
	  
	  

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на кінець року 


	5.3 "Виконання результативних показників бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": 

( грн.) 

	
N з/п 
	Показники 
	Затверджено паспортом бюджетної програми 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	Напрям використання бюджетних коштів 1

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість штатних одиниць 
	88,75
	  -
	88,75
	88,75
	-  
	88,75
	-  
	-  
	-  

	
	 у т.ч. тренерів
	51,25
	-
	51,25
	51,25
	-
	51,25
	
	-
	

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Середньорічна кількість учнів комплексної дитячо-юнацької спортивної школи 
	1193
	-  
	 1193
	1193
	  -
	1193
	-  
	  -
	-  

	
	кількість учнів комплексної дитячо-юнацької спортивної школи, що взяли участь в регіональних спортивних змаганнях
	480
	-
	480
	480
	-
	480
	-
	-
	-

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Середні витрати на утримання   комплексної дитячо-юнацької спортивної школи  з розрахунку на одного працівника
	71261,58
	417,14
	71678,72
	71251,76
	417,14
	71668,90
	-9,82
	-
	-9,82  

	
	Середня вартість підготовки одного учня
	5301,31
	31,03
	5332,34
	5300,58
	31,03
	5331,61
	-0,73
	-
	-0,73

	У порівнянні з плановими показниками  середньорічні видатки на одного працівника зменшились в зв’язку з тим, що працівники перебували у відпустці без збереження заробітної плати

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість підготовлених в комплексній дитячо-юнацькій спортивній школі майстрів спорту України/кандидатів майстрів спорту  
	5
	  
	5
	5
	  
	5
	-
	  
	-

	За звітний період учні комплексної дитячо-юнацької спортивної школи значно покращили свої досягнення в спорті

	Оцінка відповідності фактичних результативних показників проведеним видаткам за напрямом використання бюджетних коштів, спрямованих на досягнення цих показників  

	Напрям використання бюджетних коштів 

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	
___________
1 Зазначаються усі напрями використання бюджетних коштів, затверджені паспортом бюджетної програми. 

5.4 "Виконання показників бюджетної програми порівняно із показниками попереднього року": 


	N з/п 
	Показники 
	Попередній рік 
	Звітний рік 
	Відхилення виконання
(у відсотках) 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	  
	Видатки (надані кредити) 
	6338002,11
	21136,55
	6359138,66
	6323593,66
	735076,39
	7058670,05
	-14408,45
	+713939,84
	+699531,39

	Обсяг видатків на утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл в  2019 році порівняно з показниками попереднього року значно збільшився.

	  
	в т. ч. 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Оплата праці 
	4119233,06
	-
	4119233,06
	4538481,79
	-
	4538481,79
	+419248,73
	-
	+419248,73

	Обсяг видатків на оплату праці працівників комплексної дитячо-юнацької спортивної школи в  2019 році порівняно з показниками попереднього року збільшився в зв’язку із збільшенням посадових окладів та мінімальної заробітної плати з 01 січня 2019 року..

	
	Нарахування на оплату праці 
	897283,86
	-
	897283,86
	995399,97
	-
	995399,97
	+98116,11
	-
	+98116,11

	Обсяг видатків на нарахування на оплату праці працівників комплексної дитячо-юнацької спортивної школи в  2019 році порівняно з показниками попереднього року збільшився в зв’язку із збільшенням посадових окладів та мінімальної заробітної плати з 01 січня 2019 року..

	
	Витрати на предмети, матеріали, обладнання та інвентар 
	401952,37
	-
	401952,37
	288188,58
	4600,00
	288188,58
	-113763,79
	+4600,00
	-109163,79

	Зменшення обсягів видатків бюджетних коштів відбулось через те в зв'язку з економією коштів та спрямуванням на інші видатки обов'язкового характеру

	
	Оплата послуг (крім комунальних)
	666822,98
	1200,00
	668022,98
	275332,28
	-
	275332,28
	-391490,70
	-1200,00
	-392690,70

	Зменшення обсягів проведених видатків бюджетних коштів відбулось в зв'язку з економією по необов'язкових платежах та спрямуванням даних коштів на інші видатки

	
	Видатки на відрядження
	3048,89
	-
	3048,89
	5291,29
	-
	5291,29
	+2242,40
	-
	+2242,40

	Збільшення обсягів проведених видатків бюджетних коштів відбулось через те, що тренери ДЮСШ відбували у відрядження для  участі у змаганнях     

	
	Оплата водопостачання та водовідведення
	9663,29
	1232,56
	10895,85
	12262,48

	2000,00
	12262,48
	+2599,19
	+767,44
	+3366,63

	Збільшення обсягів проведених видатків бюджетних коштів відбулось через збільшення споживання води, а також через  здорожчання протягом 2019 року вартості послуг КП «Коломияводоканал»      

	
	Оплата електроенергії    
	38672,83
	-
	38672,83
	40836,00
	23688,86
	40836,00
	+2163,17
	+23688,86
	

	Збільшення обсягів проведених видатків бюджетних коштів відбулось через збільшення споживання електроенергії, а також через здорожчання протягом 2019 року ціни на електроенергію

	
	Оплата природного газу
	198980,03
	-
	198980,03
	167801,27
	-
	167801,27
	-31178,76
	-
	-31178,76

	
	Оплата інших енергоносіїв та комунальних послуг
	-
	-
	-
	-
	6732,37
	-
	-
	+6732,37
	+6732,37

	Зменшення обсягів видатків бюджетних коштів за споживання природного газу пов'язане зі зменшенням ціни на природний газ в 2019 році

	
	Капітальний ремонт інших об'єктів
	-
	-
	-
	-
	698055,16
	-
	-
	+698055,16
	+698055,16

	Збільшення обсягів проведених видатків бюджетних коштів відбулось в зв'язку з проведенням капітального ремонту спортивних споруд в 2019 році

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість штатних одиниць
	88,75
	
	88,75
	87,55
	
	87,55
	
	
	

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Середньорічна кількість учнів комплексної дитячо-юнацької спортивної школи 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	кількість учнів комплексної дитячо-юнацької спортивної школи, що взяли участь в регіональних спортивних змаганнях
	450
	
	450
	480
	
	480
	+30
	
	+30

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Середні витрати на утримання   комплексної дитячо-юнацької спортивної школи  з розрахунку на одного працівника
	71562,41
	428,08
	71990,49
	71251,76
	8282,55
	79534,31
	-310,66
	+7854,47
	+7543,81

	
	Середньомісячна заробітна плата працівника комплексної дитячо-юнацької спортивної школи
	3867,82
	-
	3867,82
	4319,90
	-
	4319,90
	+452,08
	-
	+452,08

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Кількість підготовлених в комплексній дитячо-юнацькій спортивній школі майстрів спорту України/кандидатів майстрів спорту  
	5
	-
	5
	5
	-
	5
	-
	-
	-

	
	Кількість учнів в комплексній дитячо-юнацькій спортивній школі, які здобули призові місця в регіональних спортивних змаганнях  
	190
	-
	190
	198
	-
	198
	+8
	-
	+8

	Реалізація програми дозволила забезпечити залучення дітей і підлітків до регулярних занять фізичною культурою та спортом; проведення спортивно-масових заходів; забезпечення участі вихованців  у обласних, всеукраїнських та міжнародних змаганнях; розвиток здібностей вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл в обраному виді спорту, та участь їх у відповідних змаганнях; створення належних умов для їх фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля

	  
	Напрям використання бюджетних коштів 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


	5.5 "Виконання інвестиційних (проектів) програм":

	
Код
	Показники
	Загальний обсяг фінансування проекту (програми), всього
	План на звітний період з урахуванням змін
	Виконано за звітний період
	Відхилення
	Виконано всього
	Залишок фінансування на майбутні періоди

	1
	2
	3
	4
	5
	6 = 5 - 4
	7
	8 = 3 - 7

	1.
	Надходження 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Бюджет розвитку за джерелами
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Надходження із загального фонду бюджету до спеціального фонду (бюджету розвитку)
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Запозичення до бюджету
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Інші джерела
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від планового показника

	2.
	Видатки бюджету розвитку 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків від планового показника

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від касових видатків

	2.1
	Всього за інвестиційними проектами
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 1 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	...
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 2 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2
	Капітальні видатки з утримання бюджетних установ
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	
5.6 " Наявність фінансових порушень за результатами контрольних заходів": фінансових порушень за результатами контрольних заходів не виявлено.
 5.7 "Стан фінансової дисципліни": по програмі Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл», дебіторської та кредиторської заборгованостей, у тому числі прострочених, немає. 

6.Узагальнений висновок щодо:
актуальності бюджетної програми - При проведенні оцінки та реалізації бюджетної програми «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» виявлено, що дана програма має високий ступінь задоволення місцевих потреб і є актуальною для подальшої її реалізації. Заходи даної програми та інших програм не повторювались.
ефективності бюджетної програми – Досягнуто високого рівня виконання завдань бюджетної програми при використанні відповідного обсягу бюджетних коштів. Паспорти бюджетної програми затверджувались вчасно, використання бюджетних коштів проводилось в межах бюджетних призначень. Недоліків по вказаній бюджетній програмі не виявлено.
корисності бюджетної програми – за підсумками впровадження бюджетної програми «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл»,  зросли показники ефективності і якості по кількості виконаних листів, звернень, заяв, скарг, кількості підготовлених рішень сесій міської ради та виконкому, з питань діяльності в галузі молоті та спорту. 

довгострокових наслідків бюджетної програми – бюджетна програма «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл», буде реалізовуватись і надалі. Досягнуті результати по даній програмі будуть використовуватись у наступних бюджетних періодах. 

	

	Головний бухгалтер 
	_________                             Н.П.Мартинюк 
(підпис) 


(додаток із змінами, внесеними згідно з наказом 
Міністерства фінансів України від 12.01.2012 р. N 13)
Розрахунок ефективності бюджетної програми

	Показник
	Попередній період
	Звітний період

	
	Затверджено
	Виконано
	Виконання плану 
	Затверджено
	Виконано
	Виконання плану 

	 Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

	Показник ефективності 1
	
	
	
	
	
	

	Середні витрати на утримання   комплексної дитячо-юнацької спортивної школи  з розрахунку на одного працівника
	71990,49
	71990,49
	1,000
	71678,7
	71668,90
	0,999

	Показник ефективності 2
	
	
	
	
	
	

	Середньомісячна заробітна плата працівника комплексної дитячо-юнацької спортивної школи
	4721,39
	4710,34
	1,000
	4319,9
	4319,9
	1,000

	Середній рівень виконання плану 
	
	
	1,000
	
	
	0,999

	Показник якості 1
	
	
	
	
	
	

	Кількість підготовлених в комплексній дитячо-юнацькій спортивній школі майстрів спорту України/кандидатів майстрів спорту  
	5
	5
	1,000
	5
	5
	1,000

	Показник якості 2
	
	
	
	
	
	

	Кількість учнів в комплексній дитячо-юнацькій спортивній школі, які здобули призові місця в регіональних спортивних змаганнях  
	190
	190
	1,000
	198
	198
	1,00

	Середній рівень виконання плану
	
	
	1,000
	
	
	1,00

	Ефективність завдання 1
	1,000*100+0,999*100+25=
	224,9


Результати аналізу ефективності бюджетної програми 
	Назва підпрограми/завдання бюджетної програми
	Кількість нарахованих балів

	
	Висока ефективність
	Висока ефективність
	Висока ефективність

	Підпрограма 1
	
	
	

	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
	224,9
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Загальний результат оцінки програми
	224,9
	
	


Начальник 


____________________



В.Л.Колесник 
